
Obsah

Předmluva..................................................................................................................  13

Pozdrav metropolity..................................................................................................  16

Raymond Leo Burke
The Gospel of Life and New Evangelization............................................................  17

Raymond Leo Burke
Evangelium života a nová evangelizace.....................................................................35

Martin Píry
Katolícke sociálne učenie ako materiálny prameň práva
s akcentom práva na život.......................................................................................... 52

Roman Cardai
K metodickému pozadí problému infanticidy............................................................ 60

Miroslav Kratochvíl
Rozhodnutí Nej vyššího soudu Spojených států amerických ve věci prípustnosti 
interrupcí Roe v. Wade nahlížené prizmatem judikatury Ústavního soudu České 
republiky......................................................................................................................77

Květoslav Sipr, Helena Siprová
Jéróme Lejeune. Objevitel příčiny Downova syndromu a první prezident 
Papežské akademie pro život...................................................................................... 95

Jéróme Lejeune
O přirozenosti člověka.............................................................................................  100

Svědecká výpověď Jérómea Lejeunea v Maryville................................................ 109

Rozhodnutí soudu v Maryville................................................................................ 158

Miroslav Kratochvíl
Rozhodnutí Nej vyššího soudu státu Tennessee ve věci nakládání 
s kryokonzervovanými embryi Davis v. Davis nahlížené prizmatem judikatury 
Ústavního soudu České republiky........................................................................... 191

Anna Radonová, Ludmila Lázničková
NAPROHELP jako pomoc při nechtěné neplodnosti - další kazuistiky 
a výstupy к období do července 2016.....................................................................  200

Jana Vališová
Úvaha nad hrobem dětí zemřelých před narozením................................................207

Jozef Laurinec
Hormonálna antikoncepcia, nové zistenia, nové varovania.....................................222

Miroslav Kratochvíl
Antikoncepce a možnosti její regulace zákonem..................................................... 245



Jiří Mrázek
Poznámky к možnostizavedení spotřební daně na antikoncepci............................253

Marie Čalkovská, Ludmila Lázničková
Analýza neplánovaných otěhotnění při používání PPR - možné příčiny 
neplánovaných početí při snaze o praktikování
přirozeného plánování rodičovství.......................................................................... 268

David Prentis
Manželská čistota - její vliv na stabilitu manželství a vztah к dětem................... 279


